
Premium přísada Tvrdidlo 2K / Premium Zusatz Härter 2K    
Technický list 
Leden 2022 
strana 1 / 1  
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 
 
Vlastnosti:  
K vytvoření velmi rychle schnoucího SAICOS Tvrdého voskového oleje 
Premium / Ecoline Tvrdého voskového oleje / Ecoline Olejového 
základu se zvýšenou odolností povrchu proti oděru. Ošetřené 
povrchy je možno rychleji zatěžovat než u běžných systémů.  
DIBt: Z-157.10-4. 
 
Číslo výrobku: 
3243  bezbarvý   pro balení 0,75 l 
3243  bezbarvý   pro balení 2,5 l 
 
Oblast použití:  
Přidáním přísady Tvrdidlo 2K do SAICOS Tvrdého voskového oleje 
Premium / Ecoline Tvrdého voskového oleje / Ecoline Olejového 
základu zaschne příslušný produkt zejména za špatných 
podmínek, jako např. při vysoké vlhkosti vzduchu rychleji. Obecně 
platí, že ošetřené plochy je možné dříve zatěžovat a jsou odolnější 
proti oděru. 
 
Poznámka: Množství v nádobě s přísadou je přesně odpovídající 
příslušné plechovce (0,75 l a 2,5 l), jedna přísada na plechovku. 
 
Počet nátěrů:  
Prvotní nátěr: 2 nánosy u povrchů s tvrdým voskovým olejem a 
přísadou Tvrdidlo 2K. Ne jen v poslední vrstvě, ale použít vždy 
v obou vrstvách. 1 nános s Ecoline olejový základ. 
Naneseme rovnoměrně v tenké vrstvě. 
  
Renovace: 
Povrchy s Tvrdým voskovým olejem: jeden nános je obvykle 
dostačující. 
 
Doba schnutí: 
Min. 2 – 3 hodiny (závisí na teplotě a vlhkosti vzduchu). Proti 
prachu asi za 1 hodinu. Úplné vytvrdnutí povrchu asi za 1 den. 
Oxidační schnutí – proto je potřeba zajistit během nátěru i po 
něm dobrou cirkulaci vzduchu pomocí otevřených oken případně 
ventilátorů. 
 
Doba skladovatelnosti:   
V neotevřených / uzavřených nádobách minimálně 1 rok. 
 
Další informace si, prosím, vyhledejte v technických listech pro do 
SAICOS Tvrdý voskový olej Premium / Ecoline Olejový základ, 
případně Ecoline Tvrdý voskový olej.  
 
 
 
 

 
 
 
 
» přísada pro Tvrdý voskový olej Premium, Ecoline 
    základový olej a Ecoline Tvrdý voskový olej   
» schne výrazně rychleji  
» povrch je dříve zatížitelný, vyšší konečná tvrdost 
» zvýšená otěruvzdornost 
 
 
 
 
 
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadry nasáknuté tekutým 
produktem ihned vyperte nebo jej uskladněte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je normálně hořlavý. 
Zdraví škodlivý při vdechnutí. Může způsobit podráždění kůže.  
Může způsobit podráždění dýchacích cest. Vyvarujte se 
vdechování výparů. Používejte jen v otevřených nebo dobře 
větraných prostorách. Kontaminované pracovní oděvy 
nepoužívejte mimo pracoviště. Používejte ochranné rukavice, 
ochranu očí a obličeje. PŘI KONTAKTU S KŮŽÍ: umýt velkým 
množstvím vody a mýdlem. PŘI VDECHNUTÍ: osobu přemístit na 
čerstvý vzduch a zajistit volné dýchání. Při malátnosti volat 
lékaře nebo toxikologické informační centrum. Při podráždění 
kůže nebo vyrážce: vyžádat si radu lékaře / vyhledat lékařskou 
pomoc. Kontaminované oděvy sundat a před dalším použitím 
vyprat. Obaly důkladně uzavřít a skladovat na větraném místě. 
Skladujte uzamčené. Obaly, zbytky materiálu odevzdejte 
k průmyslové likvidaci. Obsahuje: N,N-Dimethylcyclohexylamin; 
Hexan, 1,6-Diisocyanat-, Homopolymer. 
 
EU-limit pro dvousložkové speciální laky (kategorie A/j): 500 g/l VOC 
(2010). SAICOS Tvrdý voskový olej Premium/Ecoline Olejový základ, 
Ecoline Tvrdý voskový olej s přísadou Tvrdidlo 2K obsahuje max. 500 
g/l VOC. Ecoline Olejový základ, Ecoline Tvrdý voskový olej 
s tvrdidlem 2K: GISCODE: Ö40/DD. SAICOS Tvrdý voskový olej 
Premium s tvrdidlem 2K: GISCODE:Ö60/DD.  
Identifikace WGK 2 dle německé normy. 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 


